PARA EL TRANSPORTE ASISTENCIAL DE PACIENTES EN NEIVA, HUILA" e 
identificado con BPIN 2020410010022, para financiar con recursos del Sistema General 
de Regalias correspondientes a las asignaciones directas (Rendimientos cuenta 
Maestra), por valor de SEISCIENTOS VEINTIUN MILLONES DE PESOS MCTE 
($621.000.000), para atender actividades pertinentes que permitan atender y conjurer la 
situaci6n de emergencia sanitaria y calamidad pUblica originada por pandemia de 
COVID 19. 

Que el proyecto fue previamente analizado y viabilizado por la entidad territorial

[...]

independiente, en el anexo del decreto numero 0692 del 16 de diciembre del 2019, por 
medio del cual se liquida el presupuesto general de rentas e ingresos y recursos de 
capital y gastos e inversiones del municipio de Neiva para la vigencia fiscal del 2020, 
por la suma de seiscientos veintiun millones de pesos m/cte. ($621.000.000,00). 

Que, con base en las consideraciones anteriores, 

DECRETA: 

La version ytgente y controlada de este documento. solo podra ser consultada a traves cei lonk SG www alcaldianewa goy co. La copta o ampreson dtferente a 0 publtcada. sera 
consderada como documento no controlado y su use Indebido no es responsabil dad de la Alcaldia de Neiva